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Integracyjny Poraj Art Session

W miniony piątek, 14 września, w Galerii Sztuki Współczesnej, działającej przy Gminnym Ośrodku Kultury im. Janusza
Gniatkowskiego w Poraju, już po raz drugi odbyło się niezwykłe wydarzenie artystyczne „Poraj Art Session”. Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął wójt Gminy Poraj Łukasz Stachera, a całość poprowadziła Magdalena Ryziuk-Wilk,
dyrektor GOK Poraj.

„Poraj Art Session” to platforma integracyjna środowisk twórczych z różnych dziedzin sztuki, które w piątek 14
września wzajemnie się uzupełniały. Była to poezja, fotografia, grafika i muzyka. Mogliśmy podziwiać twórczość
Aleksandry Kowalskiej, fotografie Marcina Skabka oraz multimedialny pokaz grafik autorstwa Marty Raźniewskiej przy
muzyce serwowanej przez DJ Lemi.

„Poraj Art Session” rozpoczął się od przedstawienia dorobku twórczego Aleksandry Kowalskej – artystki należącej
do Związku Polskich Artystów Plastyków; posiadającej w swoim dorobku liczne wystawy zarówno w kraju, jak i za
granicą; uprawiającą malarstwo, grafikę i rysunek, a także zajmującą się projektowaniem graficznym. Aleksandra
Kowalska to również poetka: w 2015 roku wydała swój tomik wierszy „W objęciach Boga – miniatury szpitalne”, a rok
bieżący zaowocował tomikiem wierszy „Polana Dwojga”. Malarstwo i poezja to jednak nie jedyne dziedziny sztuki,
którymi zajmuje się pani Aleksandra. Jest jeszcze muzyka, autorskie kompozycje i teksty oraz zespół „Impast”, który z
jej inicjatywy powstał w 2015 roku. Twórczość Aleksandry Kowalskiej mogliśmy podziwiać w naszym Ośrodku Kultury
już po raz drugi. Wówczas na pierwszym miejscu postawiła na malarstwo. Tym razem zobaczyliśmy jej aktywność
artystyczną w poezji i muzyce. Autorka, zaprezentowała swój najnowszy tomik poezji pt. „Polana Dwojga”, który
doskonale połączyła z poezją śpiewaną we własnym wykonaniu, przy akompaniamencie Bartosza Sadleja (gitara
klasyczna), a nastrojowe melodie stanowiły znakomite tło do wierszy czytanych przez członków Klubu
Literacko-Historycznego „Pod Strofą”. Słowo wstępu do tomiku napisał ks. dr Jarosław Grabowski, a analizy utworów
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dokonała prof. dr hab. Elżbieta Hurnik. Okładka tomiku przedstawia obraz „Polana dwojga” autorstwa Aleksandry
Kowalskiej. Na zakończenie części „Poraj Art Session” promującej twórczość Aleksandry Kowalskiej zaśpiewała
Magdalena Michalak – córka autorki, przy akompaniamencie Bartosza Sadleja. Po spotkaniu była możliwość zakupu
książki wraz z dedykacją autorki.

Kolejnym artystą, który zaprezentował swoją twórczość podczas „Poraj Art Session” był Marcin Skabek.
Jego niesamowicie nastrojowe, wręcz bajkowe fotografie, przedstawiające Jurę Krakowsko-Częstochowskią, okolice
Poraja – głównie porajskiego zalewu, zachwyciły zgromadzonych w Galerii wielbicieli sztuki. Zjawiskowe, ulotne chwile
wschodów i zachodów słońca, uchwycone w kadrze wymagały od autora, jak sam określił, wielkiego samozaparcia ze
względu na trudne, niekiedy wręcz karkołomne miejsca, z których były wykonywane fotografie (chybotliwa łódka,
paralotnia) oraz nie zawsze sprzyjające i zmienne warunki pogodowe. Ale to poświęcenie się opłacało, czego
potwierdzeniem były słowa uznania dla autora. Marcin Skabek już po raz drugi zaprezentował w Galerii Sztuki
Współczesnej w Poraju swój dorobek artystyczny. Pierwsza wystawa ukazywała piękno Jury
Krakowsko-Częstochowskiej uchwycone w obiektywie autora. Wszystkie prezentowane, zarówno wcześniej, jak i dziś
fotografie, promują Gminę Poraj i jej okolice.
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Po części lirycznej i bajkowych fotografiach nadszedł czas na prezentacje animacji Marty Raźniewskiej. Aby w pełni
napawać się ich artyzmem, wszyscy zgromadzeni na „Poraj Art Session” wyszli przed budynek Gminnego Ośrodka
Kultury, na którego froncie, na zawieszonym specjalnie w tym celu ekranie, zostały wyświetlone animacje rodem z
kalejdoskopu. Barwne, płynnie zmieniające się obrazy, przeniosły zgromadzoną publiczność w lata dzieciństwa, kiedy
każde dziecko posiadało kalejdoskop, w którym tworzyły się unikatowe, niepowtarzalne i ulotne wzory. Autorka
prezentowanych animacji, Marta Raźniewska, absolwentka częstochowskiej Akademii Jana Długosza, ukończyła też
warszawską Szkołę Animacji i projektowania 3D, gdzie jak sama podkreśla „podszlifowała” swoje umiejętności
multimedialne. Jest od dziecka związana z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Poraju, kiedy to uczęszczała na
organizowane w GOK zajęcia plastyczne, które zaowocowały rozwojem talentu, a jego pokłosie – wspaniałe grafiki,
obrazy i animacje mogliśmy niejednokrotnie podziwiać w porajskiej Galerii Sztuki Współczesnej.

Do tych kolorowych animacji nie mogło zabraknąć odpowiedniej oprawy muzycznej, którą zapewnił DJ Lemi. Ta
wspaniała kompozycja muzyczno-filmowa stanowiła klamrę zamykającą „Poraj Art Session” w jedną artystyczną
całość.
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Wśród obecnych na tym wyjątkowym wydarzeniu gości, można było zobaczyć m.in.: Katarzynę Kaźmierczak –
zastępcę Wójta Gminy Poraj, Andrzeja Ludwikowskiego – Radnego Gminy Poraj, Annę Kuklę – Skarbnika Gminy
Poraj, Celinę Giermalę – Kierownika GOPS, Ewelinę Drzewiecką – Kierownika CIS, członków Klubu
Literacko-Historycznego „Pod Strofą”.
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Wystawę fotografii autorstwa Marcina Skabka można oglądać w Galerii Sztuki Współczesnej w Poraju do
19.10.2018. Serdecznie zapraszamy!

 

 Fot.: arch. GOK w Poraju

 

 


